
 
    

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b ě ž n í k 2/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 2024 
 



Výsledky vyšetení podle metodiky kontroly zdraví zvířat a narízené 

vakcinace v roce 2023 
 

 

Trichinelóza divokých prasat 

 K 31. 12. 2023 bylo za kalendářní rok vyšetřeno na okrese Příbram 4500 vzorků. 
v roce 2022 – 4621 vzorků, 

v roce 2021 – 4060 vzorků, 

  v roce 2020 – 3557 vzorků, 

  v roce 2019 – 4656 vzorků, 

  v roce 2018 - 2.554 vzorků, 

  v roce 2017 - 4.056 vzorků, 

  v roce 2016 - 2.785 vzorků,  

       

 Vyšetření na trichinelózu je povinností lovce, potažmo uživatele honitby, v případech přímého 

prodeje i osobní spotřeby. Nutnost vždy používat aktuální a úplně vyplněnou žádanku pro určený inspektorát.  
 

 Vzorky na vyšetření je možné odevzdávat: 
1. KVS SVS Inspektorát Příbram (osobně na KVS nebo do schránky u dveří, nedávat vzorky 

do schránky přes víkend, v teplejším počasí se vzorek zkazí a musí být vyhozen) 

2. jatka Sedlčany (nutnost zapsat vzorek do sešitu předaných vzorků) 

    Psát čitelně celé číslo plomby, katastrální území vypisovat číslem, emaily psát čitelně 

3. jatka Rosovice (předání vzorku veter. technikovi)  

 

 

Aktualizace svozové linky – vzorky jsou odváženy do SVÚ Praha každé úterý a čtvrtek v 11:00 hod. 

pracoviště Příbram 

Připomínáme k odběru vzorků  
1) Dva vzorky svaloviny o hmotnosti nejméně 10 g (cca velikost vlašského ořechu) musí být 

odebrány z obou bráničních pilířů nebo žeberní části bránice popř., je-li bránice znehodnocena, z 

přední nohy nebo jazyka. 

2) do žádanky napsat celé číslo plomby, tj. osmimístné číslo 

3) vyvarovat se duplicitě plomb 

4) Pokud je ulovený kus prodán do schváleného a registrovaného zařízení pro nakládání 

se zvěřinou – zvěřinový závod, odběrné místo, pak je vyšetření na svalovce provedeno v rámci 

úřední veterinární prohlídky v registrovaném zařízení – uživatel honitby (lovec) 

neodevzdává vzorek, protože poté dochází k duplicitě odevzdaného počtu vzorků a může se 

stát, že bude uživatel honitby vyzván k zaplacení duplicitního vyšetření. 

5) Okamžitá kontrola výsledku vyšetření v protokolu 

 

  

Termín sčítání zvěře 

 
 Závazný termín sčítání zvěře v honitbách v působnosti Krajského úřadu Středočeského kraje je 

stanoven na 24. února 2024. Pro případ, že některý držitel nebude souhlasit s výsledkem provedeného 

sčítání v honitbě (sousedních honitbách) a oznámí to orgánu státní správy myslivosti Krajského úřadu 

nejpozději do jednoho týdne ode dne provedeného sčítání, pak stanovuje termín nového konečného sčítání na 

den 23. března 2024. 
• Uživatel honitby je povinen (§ 36 odst. 1 zákona o myslivosti) každoročně provést v termínu sčítání zvěře v honitbě, 

• Výsledek sčítání zvěře za honitbu uživatel oznámí písemně do 5 dnů orgánu státní správy myslivosti. Tj. do 2. března 

• Uživatel honitby neprodleně seznámí s termínem sčítání zvěře držitele honitby tak, aby se držitel mohl zúčastnit sčítání 



• Držitel honitby a držitelé sousedních honiteb mají právo se účastnit se svým zástupcem sčítání a vyjádřit se k jeho 

výsledkům. 

 
 

Zkoušky pro myslivecké hospodáře 

 Na základě pověření MZe č. 15/2023 se budou zkoušky pro myslivecké hospodáře pořádat na OMS 

Příbram v roce 2024, pokud se přihlásí minimálně 5 uchazečů. Kurz bude zahájen 20. května 2024 teoretickou 

přípravou. Přihlášky ideálně zasílat do 3. května, přijímány budou do zahájení kurzu. 

  

 
  

Veletr HOHE JAGD & FISCHEREI Salzburg 
 

 dovoluji si Vás informovat o největším veletrhu pro myslivce a rybáře v regionu Alpy-Dunaj-Jadran a 

prosím o předání této informace Vašim členům či dalším zájemcům o návštěvu této akce: 

 

Die HOHE JAGD & Fischerei  

 

Místo:  Výstaviště Messezentrum Salzburg 

 

Termín: 22. - 25. 2. 2024 

 

Vystavovatelé: 400 firem - tradiční i noví vystavovatelé ve všech oborech pro myslivost a rybaření, 

dobrodružství, přírodu a cestování 

 

Program:            Přednášky a diskuse, předvádění loveckých psů, kulinářská show 

Mistrovství ve vábení jelenů 

Absolut Allrad  - výstava nejnovějších modelů 4x4 automobilů 

 

SLEVA:                Využijte 20% slevu při zakoupení vstupenky online - www.hohejagd.at/ticket 

 

 

Ochrana srnčat - Prevence  
 
 

Vážení myslivci, 

každoročně jsou srnčata ohrožena na životě při senoseči. I přes zvýšenou opatrnost zemědělců jsou v období 

sklizně travních porostů posekány tisíce srnčat. V loňském roce bylo opět dosaženo vynikajících výsledků při 

záchraně srnčat díky spolupráci se zemědělci a mysliveckými spolky. 

POZOR! 

Na základě loňských zkušeností mysliveckých spolků jsme posunuli datum aplikace metody PREVENCE do 

15.4.. Stačí, když do 15.4. budete aplikovat metodu PREVENCE pomocí koncentrátu STOP srnčatům a 

nosiče BIO10-S. Pachová látka imituje pach predátora, signalizuje nebezpečí před přirozenými nepřáteli a 

srna následně vyhledá bezpečnější místo pro kladení srnčat. 

V příloze Vám zasíláme: 

-        leták „Na záchranu srnčat“ 

-        objednávkový formulář s kalkulací potřeby počtu lahví koncentrátu a nosičů 

-        metodiku aplikace 

  

Myslivecké spolky, které se již zaregistrovaly na našem e–shopu www.pacho-lek.cz mají slevu 15%, prosíme 

ostatní myslivecké spolky o registraci. 

  

http://www.hohejagd.at/
https://www.hohejagd.at/hohejagd/de-at/ticket.html
http://www.pacho-lek.cz/


Věříme, že naše vzájemná spolupráce povede k záchraně tisíců ještě nenarozených srnčat. Na začátku jara 

Vám rádi pomůžeme s aplikací metody PREVENCE. 

Pojďme společně záchránit srnčata!  

Jakékoliv informace ohledně kampaně směřujte na 

mail: ekoplant@email.cz 

 

Příloha: Metodika záchrany srnčat + objednávkový formulář 

 

  

  Ing. Zdeněk Dubský        Radovan Šoulej, DiS. 

 předseda ČMMJ, z.s., OMS Příbram         jednatel ČMMJ, z.s., OMS Příbram 

 

mailto:ekoplant@email.cz

